
ATMUITOJAMA SŪTĪJUMA SAŅEMŠANAS IESPĒJAS
Ja no Latvijas Pasta saņemta īsziņa vai pienācis cita formāta aicinājums

par atmuitojama sūtījuma saņemšanu, klientam jāizvēlas:

1. atmuitot pašam 2. izmantot Latvijas Pasta muitas
brokera pakalpojumus

Ja klients pats veic atmuitošanu

• pasta sūtījuma numurs, muitojama sūtījuma PUD numurs, PUD kārtas numurs un sūtījuma 
svars ir atrodams Latvijas Pasta atsūtītajā aicinājumā 

• sūtījuma vērtību uzzina:

Ja izmanto Latvijas Pasta muitas brokera pakalpojumus

2.1. ja prece iegādāta interneta
veikalā – pirkuma dokumentos 

ja atsūtīta no draugiem vai radiem: vai nu noskaidrojot no 
sūtītāja, vai arī sazinoties ar Latvijas Pasta Klientu centra 
speciālistiem (67008001, 27008001, info@pasts.lv), kas attēlā 
fiksēs konkrētā sūtījuma pavaddokumentus un nosūtīs 
saņēmējam

1.solis noskaidro atmuitošanai nepieciešamo informāciju par saņemto sūtījumu: 

2.solis izmantojot www.latvija.lv, apmeklē Elektroniskās deklarēšanas
sistēmu EDS

1.solis

2.solis

klients nosūta muitas  brokerim  uz e-pasta adresi pastabrokeris@pasts.lv
ar sūtījumu saistītos dokumentus: pirkuma orderi, maksājuma uzdevumu, 
sūtījuma numuru, aizpildītu pilnvaru (pilnvara pieejama Latvijas Pasta 
interneta mājas lapas www.pasts.lv sadaļā Muita vai to uz klienta norādītu 
e-pasta adresi aizpildīšanai nosūta brokeri)

brokeris pārbauda iesniegto informāciju un nepieciešamības gadījumā 
lūdz papildu datus atmuitošanai 

4.solis
brokeris nosūta informāciju uz klienta norādīto e-pasta adresi par 
atmuitošanas procesa beigām  un norāda, kāda ir nodokļu un sniegtā 
pakalpojuma summa

5.solis
klients dodas pēc sūtījuma uz Latvijas Pasta nodaļu, iesniedz pilnvaras 
oriģinālu, veic nodokļu un sniegtā pakalpojuma apmaksu ar maksājumu 
karti vai skaidrā naudā un saņem sūtījumu

3.solis brokeris veic atmuitošanas procedūras

3.solis veic sūtījuma atmuitošanu savā EDS profilā

4.solis pēc preču atmuitošanas un nodokļu apmaksas šī EDS informācija 
automātiski nonāk Latvijas Pastā

5.solis dodas uz Latvijas Pasta nodaļu pēc sūtījuma


